



KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Område Vanløse-Brønshøj

NOTAT

23-10-2012

Til
BUU

Sagsnr.
2012-154007

Notat vedrørende anlægsbevilling til daginstitution Rørsangervej, Bispebjerg

Dokumentnr.
2012-828995

Sagsbehandler
Susanne Kitaj

Børne- og Ungdomsudvalget bad på sit møde den 13.6.2012 under behandlingen af sagen om Anlægsbevilling til daginstitution på Rørsangervej, Bispebjerg (2011-142699) om et notat om bl.a. den pædagogiske situation for så vidt angår den institution på Kobbelvænget, som børnene fra Rørsangeren genhuses i.

Som det fremgår af indstillingen har Børneinstitutionen Rørsangeren, som er beliggende i område Nørrebro/Bispebjerg, behov for genhusning i forbindelse med, at institutionen skal ombygges. Genhusning foregår i udflytterbørnehaven Kobbelvænget. Rørsangeren er en selvvejende institution.

Udflytterbørnehaven Kobbelvænget er en sammenslutning af udflytterbørnehavegrupper – og aktuelt bruges enkelte af lokalerne til genhusning, fordi der er ledig kapacitet. Det er ikke den oprindelige hensigt, at Kobbelvænget anvendes til genhusning. Udflytterbørnehaven Kobbelvænget har plads til 20 grupper af 22 børn, og har fungeret siden august 2011. Der er aktuelt 16 grupper i huset fra 12 forskellige basisenheder i byen.

Generelt kan det oplyses om Kobbelvænget, at den favner et stort spænd af pædagogiske retninger, som er repræsentative for de forskellige institutioner. Samtidig er alle børnene indordnet et fast kodex, hvor ”alle børn er alles børn” i de rum, som er fælles for alle. Samarbejds mæssigt og ledelses mæssigt er der regelmæssige fællesmøder, som bruges til at afklare og samstemme pædagogik, samarbejde og øvrige drift.

Rørsangerens børn er startet mandag d. 15.10.2012. Rørsangeren har givet udtryk for, at genhusningssituationen på Kobbelvænget giver mulighed for at tilføje nye aktiviteter i deres institution pga. de fysiske rammer, herunder bevægelsessal samt bål - og naturområder.

Den koordinerende pædagogiske konsulent i Kobbelvænget har, i forbindelse med at det blev besluttet at Rørsangeren blev genhuset i Kobbelvænget, taget kontakt til Rørsangeren og har etableret et samarbejde omkring de formelle og praktiske forhold. Den pædagogiske konsulent fra Bispebjerg-Nørrebro betjener institutionen, imens den er genhuset i Kobbelvænget.

**Område Vanløse -
Brønshøj**

Linde Allé 40 -44
2720 Vanløse

Mobil
27 77 02 48

E-mail
AtIk@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009682055

www.kk.dk

Vedr. det pædagogiske arbejde har den pædagogiske leder ansvar for det pædagogiske arbejde i institutionen og indgår desuden i det fælles praktiske og pædagogiske arbejde på lige fod med de andre institutioner i udflytterbørnehaven. Det betyder blandt andet, at alle børn er alles ansvar, hvilket medfører, at det pædagogiske personale på den ene side driver deres egen institution adskilt fra fællesskabet, og på den anden side er en del af et fællesskab hvor alle, når det giver mening i forhold til det pædagogiske arbejde, er sammen om børnene. Desuden indgår man i et formaliseret samarbejde omkring Kobbelvængets pædagogiske profil og forskellige aktivitets områder.

Samarbejdsrådene og ledelsesrådene er der regelmæssige fløj møder og udvalgsmøder, som bruges til at afklare og samstemme pædagogik, samarbejde og øvrige drift.

Forældrene til udflytterbørnehaven er altovervejende tilfredse med udflytterbørnehavernes indretning og muligheder. Til tider har nye forældre været forbeholdne i forhold til stedets størrelse, og været bekymrede for om deres barn, får tilstrækkelig hjælp, hvis behov for det. Den fælles holdning til hvordan der skal handles i forhold til børnene, gør at forældrene bliver trygge.

Udflytterbørnehaven Kobbelvænget har indgået kontrakt med Energi-center Voldparken om levering af mad til grupperne i Kobbelvænget samt rengøring og gårdmandsordning. Der foregår samtaler om, hvordan Rørsangeren i genhusningsperioden kan indgå i den fælles madordning, der er en del af fællesdriften og den pædagogiske profil.